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Betriebsanleitung
. Beetpflug
und Ersatzteilliste Fidux 120/140

Unser Hauptwerk in Spelte. Gesamtflache 300 000 m? Uberdachte Fliche 70 000 m?
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Unser Werk Il in Werlte, Gesamtfldche 110 000 m?, iiberdachte Fliche 30 000 m?
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Sonderausriistunge

Fidux 120 mit geradem Grindel. DOngereinleger, Scheibenseche an allen Kérpern und
Stiitzrad (Blechrad).

Fidux 140/4 mit Bogengrindel, Luftstiitzrad und Packerausleger.
AL

Pflugkdrper mit Stroheinweisbiech und
Anlagesech,

Hydraul. Breitenverstellung Fidux 140

&

Einstellung des Schleppers
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~ Reifendruck
falsch

Dem Reifendruck wird oft zu wenig Beachtung geschenkt. Unterschiedliche Reifendrilcke
sind ebenso falsch wie zu hoher Druck. Gleicher Luftdruck (1 bar} in beiden Triebrddern ergibt
maximale Zugkraft und minimalen Schiupf. Wasser in den Reifen kann den Schlupf auch
noch vermindern,
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faisch richtig

Die Spurbreite des Schleppers muB zur Pflugbreite passen. Die Spurbreite vorn und hinten
hat gleich zu sein und darf nicht gegeneinander versetzt sein.

L =5

falsch richtig

Fiir das Pflligen ist die Stellung der Unterlenker von groBer Bedeutung. Von oben gesehen
sollen die Unterlenker eben noch auf die Pflugbreite auslaufen. Der Abstand zwischen den
Kugelképfen nach der Befestigung am Pflug soll ca, 20 c¢m gréBer sein als der Abstand
zwischen den Befestigungspunkten am Schlepper. Hierdurch bekommt der Pflug sinen
festen Gang, er fiihri sich selbst und hat eine gleichméBige Arbeitsbreite.

Spur

Unterlenker

Stellung Unierienker-
Cherlenker zueinander

Auch von der Seite gesehen sollte Wert auf eine glnstige L.age der Ober- und Unterlenker
gelegt werden. Die untere Zelchnung gibt die gewiinschte Stellung deutlich wieder. Die
Unterlenker laufen dabei horizontal oder steigen zum Pflug hin nur leicht an, wahrend
der Oberlenker stets etwas mehr in dieselbe Richtung steigt. Beides ist notwendig fir eine
glinstige Gewichtsverteilung, um maglichst wenig Schlupf zu erhalien. ‘
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Vor dem ersten Einsatz

Zum Schutz gegen Rost sind Schare und Riester mit sinem Abziehlack versehen. Mit
einem Spachtel oder einem Taschenmesser |&Bt sich dieser Lack schnell entfernen. .Ein
Abbrennen oder Abbeizen ist hier nicht erfarderlich.

Anbau am Schlepper und Einsatz auf dem Acker

Der Pflug wird zunéchst mit den Unterlenkern, dann mit dem Oberlenker des Schleppers
verbunden (in umgekehrter Reihenfoige hingt man ihn ab). Stehen Schlepper und Pflug
auf ebenen Boden, dann sollte der Oberlenker zum Pflug hin ansteigend angeschlossen

sein. Dig richtige Lénge des Oberlenkers ist dann eingestellt, wenn die Scharspitze des

esrsten Pflugkdrpers gerade vom Boden freikommt.

Wihrend der Pflugarbeit sollten die Grindel senkrecht zum ungepfligten Boden stehen
und der Pflugrahmen vorn und hinten den gleichen Bodenabstand haben. Die senkrechte
Stellung der Grindel wird durch Verldngern bzw. Verklrzen der rechien Hubstange am
Dreipunktgestdnge des Schieppers erreicht. Mit dem "Oberlenker kann dann ggf. die
Pflugtiefe vorn oder hinten nachreguliert werden. Zur Erreichung der richtigen Schnitt-
breite des ersten Kérpers dient der Breitenverstellhebel bzw. das SpannschloB. Wird der
Hebel nach vorne gestelit bzw. das Spannschlof auseinander gedreht, wird eine groBere
Schnittbreite erzielt. Hebel nach hinten bBzw. SpannschlioB zusammengedreht ergibt

eine kleinere Schnittbreite.
Reicht diese Verstellung nicht aus, kann durch Losen des Stellringes und der Klemm-
schraube an der Breitenverstellung die Dreipunktzugwelle seitlich verschoben werden
{Parallelverstellung). Der OberlenkeranschluB muB entsprechend mitverstellt werden, so
daf der Oberlenker von oben gesehen in Fahrtrichtung zeigt.

Handhsbel

. Spén schlioB

Der Oberlenker sollte wihrend der Arbeit bei Oberienkerregelung zum Plug hin leicht
ansteigen. Bei' Unterlenkerregelung kann der Oberlenkar am Pflug auch héher ange-
schlossen werden. Auf keinen Fall darf er zum Pflug fallend angeschlossen sein.

falsch richtig

Hat der Pflug die gewiinschte Pflugtiefe erreicht, so ist darauf zu achten, daB die Grindel
(von hinten gesehen) senkrecht stehen. Zuviel oder zuwenig gensigte Pfluggrindel haben
vorn und hinten unterschiedliche Pflugtiefen und keine ebene Pilugsohie zur Folge.

falsch

Wiahrend. der Pflugarbeit sollen die Unterlenker aus ihrer Neutraistellung heraus leicht
zum gepfligten Land gerichtet sein. Der Schlepper ist dann sehr leicht zu steuern,

richtig

Zur Erreichung einer sauberen Pflugfurche
missen die Vorwerkzeuge, wie Scheiben-
sech, Dingereinleger und Vorschiler, richtig
angerichtet sein.

X = 10 - 20 mm fir Scheibensech, Dinger-
einleger und Vorschaler.

y = 70 - 100 mm fiir das Scheibensech.



Grundregéln bei der Einstellung des Pfluges auf dem Acker
@ Die Grindel sollen wihrend der Arbelt senkrecht zum ungepfliigten Boden stehen.

@ Der Pflugrahmen muf} vorn und hinten gleichen Bodenabstand haben.

® OCberlenker mit leichter Steigung zum Pflug anschlieBen.

@ Nach der Einstellung alle Schrauben wieder fest anziehen,

Auftretende Stérungen und ihre Beseitigung

Storung Beseitigung

Schiepper hebt vorn an. Zur groBeren Achsbelastung soilte der Schlepper mit Frontge-
wichten belastet werden. Hierdurch wird eine bessere Tiefen-
regutierung erreicht. Oberlenker flacher anschiieBen.

Nicht ausreichende
Wendung des Pfiug-
balkens.

Alle Pflugkérper kénnen nur bis zu einer bestimmten Pflug-
tiefe einwandfrei arbeiten. Die Furchenbreite soclite immer
groBer sein als die Pflugtiefe. Selbstverstdndlich muB der
Ptlugkérpertyp zum betreffenden Boden passen,

. Die beiden Bilder zeigen ein neues und ein verschlissenes
Schar, Die Draufsicht zeigt, daB das verschlissene Schar einen
falschen Seitengriff hat Die Seitenansicht zeigi, daf dem
Schar der ndétige Untergriff fehlt. So weit verschlissene
Schare verhindern ein schnelles Eindringen der Pflugkdrper
und erfordern mehr Zugkraft. Sie soilten moglichst bald
ausgewechselt werden.

Durch ,Uberfahren” des Tisfeneinstellnebels der Regelhy-
draulik Uber die Einstellraste hinaus kann das Eindringen
des Pfluges beschleunigt werden.

Pflug kommt nur lang-
sam auf Tiefe (langer
Einzugsweaq).

Untergriff

Verstopfung bei der

Dungeinleger miissen so tief stehen, daB sie genligend Boden
Pllugarbeit.

hochbringen, der den lockeren Strohdung bedeckt und dann
in die offene Furche bringt,

Unterschiedliche Pflug- Neigung des Pfluges kontrollieren, Grindel sollen wiéhrend
tiefen vorn und hinten. der Arbeit senkrecht stehen. Stitzrdder auf gewiinschte
Pflugtiefe einstellen.
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Pflug kann nicht auf
erforderliche Tiefe ge-
halten werden oder
geht zu tief.

tst der Oberlenker zu kurz, dringt der Pflug dauernd zu tief ein,
ist er zu lang, kann er nicht auf Tiefe gebracht werden und
dringt auch schlecht ein. Es muf also hier die richtige Ober-
ldnge ermitteft werden. Auf ebenem Boden sollte der Ober-
lenker so eingestellt sein, daB die vorderen Pflugschare
gerade angehoben werden.

Schlepper hat zu viel
Seitenzug, er lauftins
gepfliigte [.and.

Beim Beetpflug erreicht man dies mit dem Durchschieben
der Dreipunktwelle zum gepfliigten Acker und anschlieBender
Schnittbreitenkorrektur mit dem Stelthebel. Auch muR beachtet
werden, daB die Unterlenker wahrend der Arbeit in ihrem

ls_c_aitlic)hen Pendelbereich nicht begrenzt werden (Spannketten
&sen).

Breitenverstellung der Korper

Die Pflugkdrper konnen je nach Kérperform und -grépe Schle lei
B‘?"hgﬂr}:issen und Arbeitstiefe in der Breite verstelltwerden? ’ bperieistung,  Boden-
ie Schnittbreite kann bei 860 mm Kérperabstand auf 25, 28, 30, 32 und 35 i
L . 26, 30, cm und bei
960 mm Korperabstang auf 32, 35, 37, 39 und 42 om eingestellt werdan. Die Verstellung
erfolgt nach dem L&sen der Befestigungsschraube durch Schwenken des Grindsl-

kastens. Die Zahnscheiban sind unten und cben in die entsprech
die Schrauben sind wieder fest anzuziehen. P ende Nt 2u legen und

Arbeitsbreiten- und -tiefenbereich ei

I nes Kérpers je nach Schle leist alt-
nisse und Arbeitstiefe P : prerieistiung. Bodenverhélt

=3 Breite max. Tiefe
25-30cm c

KG 101 28-35¢cm gg clr]n—‘

KG12 32-37¢cm 34 cm

KG 14/16 35-42cm 40 cm

KS12 30-35cm 22cm

K3 16 35-42¢cm 30cm
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Uberlastsicherung
Abscheriiberlastsicherung

Fidux 120 mit geradem

Grindet

% "

Fidux 120/140 mit Bogengrindel

Abscherschraube
Skt.-Schraube M 12 x 100 DIN 931-8.8

Abscherschraube
Skt.-Schraubg M 14 x 20 DIN 831-8.8

i ( i i iU ie daflir vorgesehene
heriberlastsicherung ist so ausgelegt, daR bei Ub.erlastung, d!e_ !
g'ciéﬁi% a;)l;chert. Die abgegscherte Schraube ist durch eine neue Originatschraube (sishe .
i tzen. . o )
g::ed)szghfgiebeménge gibt die Gewahr, daB beide Scherstelien im Schaftbereich’ und nicht
im Gewindebereich liegen. )
ILllTlm ein Aufbiegen des gCJ-}rindelkalsteras zu vermeiden, muf3 die Mutter fest angezogen werden.
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Vol!automat}sche hydraulische Uberlastsicherung »Non Stop”

Einstellung und Funktion

Verbindungsschlauch am Schlepper und Blasenspeicher anschlieBen.

Uber dern Steuergarat des Schleppers der Hydraulikanlage des Pfluges 81 zufuhren,
Kugelhahn &ffnen,

Ol auffillen bis Manometeranzeige 100 - 160 bar zeigt,
. Kugelhahn schligBen.

6. Steuergerit des Schleppers auf Senken stellen.

7. Verbindungsschlauch beidseitig abkuppeln,

PSP

Der Druck sollte je nach Bodenart 100-160 bar betragen. Der richti
wenn wahrend des Pfliigens die Pflugks

»Non Step”)

Das komplette Hydraulik-System, die Zylinder, Leitun
speicher, ist durch ein Ube;_druckventil gesichert,
Forderung des TV verblombi. Die Blombe darf nic
dazu sind Riickfragen im Werk erforderiich.

gen, Verschraubungen und Blasen-
Dieses Uberdruckventil ist gemaén
ht entfernt oder verdndert werden,
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Vollautomatische Federsteinsicherung ,,Non Stop”

Grundeinstellung: Die Punkte t, 3 und &
mussen auf einer Geraden liegen,

Bei schweren Verhdlinissen kann der Punkt
1 tiefer gelegt werden. Punkt 1 muB dann
mindestens 12 mm Gber der Geraden durch
Punkt 3 und 7 tiegen (Einstellung siehe
unten).

Einsteliung, Funktion und Montage

t. Schraube {4) in das GuBstiick hineindrehen, so daB etwas Luft zwischen Schraube und
Grindel bleibt.

2. Mit Hilfe der Schraube (2) Grundeinsteliung vornehmen (s. oben).

3. Schraube (4) an Grindel anlegan und Kontermutter anziehen.

Obne anzuhalter gleitet der Pflugkérper nach Uberwindung des Hindernisses sofort in
seine Arbeitssteliung zurlck—,,Non Stop” i

Demontage: Vorsicht! Feder ist vorgespannt,

Mit der Spindel (5) spannt man die Druckfeder und entlastet den Bofzen (7).
Nachdem dieser Bolzen demontiert ist, wird zunéchst die Druckfeder mit der Spindel (5)
entspannt. Die weitere Demontagefolge ist beliebig. Die Montage erfolgt umgekehrt.

Bei Fidux 120/140 mit Bogengrindel kénnen auch nachiréglich alle Uberlastsicherungen
angebracht werden, :

t4

e i e Ao
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Fidux 120 Rahmen
Fidux 120 Frame

L

L45-041-0

Typenschild

&
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Fidux 120 Rahmen
Fidux 120 Frame

Abb.  Bestell-Nr,
1I3 Part-no. Bezeichnung Description
1 4501340 Bogengrindel, Anrichthdhe 700 Rounding leg, height 700
(8 =715 mm) (8 =715 mm)
450 1350 Bogengrindel, Anrichthéhe 750 Rounding leg, height 750
{a =765 mm) (a=765mm)
4501360 Bogengrindel, Anrichth&he 800 Rounding leg, height 800
(a=815mm) (a =815 mm)
2 9087110 Skt.-Mutter M 12, DIN 980-8 Nut hex. M 12, DIN g80-8
3 9129260 Spannhlse 21 x 40, DIN 1481 Tension pin 21 % 40, DIN 1481
4 2087210 Skt.-Mutter M 20, DIN 980-8 Nut hax, M 20, DIN 980-8
5 4502380 Abscherhebel Shearing lever
6 9087260 Skt.-Mutter M 24, DIN 980-8 Nut hex. M 24, DIN 980-8
7 9010910 Skt.-Schraube M 12x 100, DIN 931-8.8 Screw hex. M 12x 100, DIN 831-8.8
8 9012090 Skt.-Schraube M 20x 100, DIN 931-8.8 Screw hex. M20 x 100, DiN 931-8.8
9 450 047 3 Grindelkasten fir Bogengrindel Leg case for rounding leg
10 9011500 Skt.-Schraube M 16 x 190, DIN 931-8.8 Screw hex, M 16 x 190, DIN ©31-8.8
11 450095 1 Breitenverstellscheibe Width adjustment washer
12 9629330 Skt.-Schraube M 24 x 180, Screw hex. M 24 x 180,
DIN 7990-8.8 DIN 7990-8.8
13 450022 3 Verlangerungshalm (960 mm lang)  Extension beam (96C mm long)
14 9087160 Ski.-Mutter M 16, DIN 980-8.8 Nut hex. M 16, DIN 980-8.8
15 4501050 Verldngerungsholm (860 mm lang)  Extension beam (860 mm long)
16 9028140 Skt.-Schraube M 16 x 50, DIN 7990-8.8 Screw hex, M 16 x 50, DIN 7990-8.8
17 9120880 Splint @ 5 x 36, DIN 94 Split pin @ 5 x 36, DIN 94
18 4701560 Stiitzfull {Anrichthéhe 650) Support (height 650)
4701570 Stutzful (Anrichthéhe 700) Support (height 700)
4702770 Stutzfupl (Anrichthohe 750) Support (height 750)
19 4500111 Zahnsegment Teeth segment
- 20 126410 Spannhiilse @ 6 x 30, DIN 1481 Tension pin @ 6 x 30, DIN 1481
21 4501430 Druckfeder Pressure spring
22 9163150 Scheibe B 13, DIN 125 Washer B 13, DIN 125
23 9125390 Spannhillse @3 x 20, DIN 1481 Tension pin @ 3 x 20, DIN 1481
24 4501040 Sperriegef Locking bar
25 450101 2 Handhebel Handle
26 210506 ¢ Scheibe 14 x 2,5, DIN 126 Washer 14 x 2,5, DIN 126
27 4501030 U-Biigel U-baw
28 9003370 Skt.-Schraube M 16 x 40, DIN 933-8.8 Screw hex. M 16 x 40, DIN 833-8.8
29 4501300 Halterung fir Zugwelle links Bracket for draw shaft left
30 9005760 Skt.-Schraube M 20 x 35, DIN 933-8.8 Screw hex. M 20 x 35, DIN 933-8.8
mit Ringschneide with cupped point
31 450 158 ¢ Stellring Collar
32 4501290 Haiterung fiir Zugwelle rechts Bracket for draw shaft right
33 4500193 Grundrahmen Frame
34 450050 2 Grindelkasten fir gerades Grindel Leg case for streight leg
35 910514 0 Scheibe & 26, DIN 126 Washer @ 26, DIN 126
36 805314¢C Flachrundschraube M 20 x 65, Cup square bolt M 20 x 65,
Din 603 abw, -8.8 DIN 603 abw, -8.8
a7 9053180 Flachrundschraube M 20 x 75 Cup square bolt M 20 x 75
DIN 603 abw. -8.8 DIN 603 abw. -8.8
38 904 5820 Senkschraube M 20 x 75 DIN 804-8.8 Sunk screw M 20 x 75 DIN 604-8.8
39 4501310 Grindel (L =355 mm) Haid b Leg (L = 355 mm)
4501320 Grindel {I. = 405 mm) Haf Leg (L = 405 mm)
4561330 Grindel (L. = 455 mm) Leg (L = 455 mm)
40 2100160 Federring B 20 DIN 127

Spring washer B 20 DIN 127 ‘
17



Fidux 120 Rahmen
Fidux 120 Frame

1

LA45-04T-0

Typenschild

14 32

™
™
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Fidux 120 Rahmen

Fidux 120 Frame 1
Abb. Bestell-Nr.
Hl. Part-no. Bezeichnung Description
41 908 0250 Skt.-Mutter M 20, DIN 934-8 Nut hex. M 20, DN 934-8
42 2011080 Skt.~-Schraube M 14 x 80, DIN 831-8.8 Screw hex. M 14 x 90, DIN 931-8.8
43 9012060 Skt.-Schraube M 20 x 85, DIN 931-8.8 Screw hex. M 20 x 85, DIN 931-3.8
44 1300720 Skt.-Schrauhe Screw hex.
45 9190030 Schmiernippel H1/858 x 1 Grease nipple H1/88 x 1
46 9053180 Flachrundschraube M 20 x 85, Cup square bolt M 20 x 85,
' DIN 603-8.8 DIN 603-8.8
47 8045830 Senkschraube M 20 x 85, DIN 604-8.8 Sunk screw M 20 x 85, DIN 604-8.8

Bei Besteliung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
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Fidux 140 Rahmen

Fidux 140 Frame

2

Typenschild

445 -152 1)
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Fidux 140 Rahmen
Fidux 140 Frame 2
Abb. Bestell-Nr.
111, Part-no. Bezeichnung Description
1 450 1340 Bogengrindel, Anrichthdhe 700 Rounding leg, height 700
. {a=715mm) (a=715mm)
4501350 Bogengrindel, Anrichththe 750 Rounding leg, height 750
(a=765mm) (& = 765 mm)
4501360 Bogengrindel, Anrichthdhe 800 Rounding teg, height 800
(a =815 mm) (a=815mm)
2 9087110 Skt.-Mutter M 12, DIN 980-8 Nut hex. M12, DIN 980-8
3 912826 0 Spannhillse 21 x 40, DIN 1481 Tension pin 21 x 40, DIN 1481
4 9087210 Skt.-Mutter M 20, DIN 980-8 Nut hex. M 20, DIN 980-8
5 4502380 Abscherhebel Shearing lever
5] Q0B 7260 Ski.-Mutter M 24, DIN 880-8 Nut hex. M 24, DIN 980-8
7 9010810 Skt.-Schraube M 12x 100, DIN 931-8.8 Screw hex. M 12 x 100, DIN 931-8.8
8 8012090 Skt.-Schraube M 20 x 100, DIN 831-8.8 Screw hex, M 20x 100, DIN931-8.8
9 4501991 Grindelkasten fiir Bogengrindel Leg case for rounding leg
10 9011520 Skt.-Schraube M 16 x 210 DIN 931-8.8 Screw hex. M 16 x 210 DIN 931-8.8
11 450095 1 Breitenverstellscheibe Width adjustment washer
12 9029350 Skt.-Schraube M 24 x 200, Screw hex. M 24 x 200,
DIN 7990-8.8 DIN 7990-8.8
13 4500670 Grundrahmen Frame
14 a00378¢C Skt.-Schraube M 20 x 50, DIN 933-8.8 Screw hex. M 20 x 50, DIN 933-8.8
15 - - 4500692 Vertdngerungsholm Extension beam
16 9120880 Splint @ 5 x 36, DIN 94 Spiit pin &5 x 36, DIN 94
17 4701560 Stutzful (Anrichthdhe 650) Support (height 650)
4701570 StltzfuB (Anrichthdhe 700} Support {heigint 700)
4702270 Stitzfull (Anrichthdhe 750} Support (height 750)
18 9011310 Skt.-Schraube M 16 x 50, DIN 831-8.8 Screw hex. M 16 x 50, DIN 931-8.8
19 4500650 Biigel fiir Breitenverstellung Toothed segment
20 9012100 Skt.-Schraube M 20 x 110, DIN931-8.8 Screw hex. M 20x 110, DIN931-8.8
21 9126160 Spannhiilse 5 x 40, DIN 1481 Tension pin 5 x 40, DIN 1481
22 4500880 Bolzen fiir Breitenverstellung - Bolt for width adjusiment
23 450052 1 Gabel far Breitenverstetiung Fork for width adjustment
24 9012070 Skt.-Schraube M 20 x 80, DIN 931-8.8 Screw hex. M 20 x 80, DIN 931-8.8
25 4501450 Halterung filr Zugwelle links Bracket for draw shaft left
26 9005760 Skt.-Schraube M 20 x 35, DIN 933-8.8 Screw hex. M 20 x 36, DIN 933-8.8
27 4501580 Stellring Callar
28 9087160 Skt.-Mutter M 16, DIN 980-8 Nut hex. M 16, DIN 980-8
28 450 066 2 Halterung far Zugwelle rechts Bracket for draw shaft right
a0 9029140 Skt.-Schraube M 16 x 50, DIN 7990-8.8 Screw hex. M 16 x 50, DIN7890-58.8
31 9003370 Skt.-Schraube M 16 x 40, DIN 933-8.8 Screw hex. M 16 x 40, DIN 933-8.8
32 9085250 Skt.-Mutter M 20 DIN 439-8 Nut hex. M 20 DIN 432-8
33 9105140 Scheibe 3 26, DIN 126 Washer @ 26, DIN 126
34 904 583 0 Senkschraube M_20 x 85, DIN 604-8.8 Sunk screw M 20 x 85, DIN 604-8.8
35 1300720 Skt.-Schraube <4 ¥ 406 Sgrew hex.
36x 9190030 Schmiernippel H1/S5 8 x 1 Grease nipple H1/88x 1
37 9053180 Flachrundschraube M 20 x 85, Cup square bolt M 20 x 85,
DIN 603 abw. -8.8 DIN'803 abw. -8.8
38 89053160 Flachrundschraube M 20 % 75 Cup square bolt M 20 x 75
DCIN 603 abw. -8.8 DiN 603'abw. -8.8
39 908 0250 Skt.-Mutter M 20, DIN 934-8 Nut hex. M 20, DIN 934-8
40 9100160 Federring B 20, DIN 127 Spring washer B 20, DIN 127
41 450085 1 Gelenk fir SpannschloB links Screw for turnbuckle left
42 450 1510 Spannschlof Jurnbuckle
43 4500841 Gelenk fur SpannschloB rechis Screw for turnbuckie right
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Description

Fidux 140 Rahmen Fidux 140 Rahmen
Fidux 140 Frame 1 Fidux 140 Frame -
7
é‘j
2 = Abb.  Bestell-Nr,
2" I, Part-no. Bezeichnung
g 44 1290500 Hydraulikzylinder
3 45 9210560 Gerade Einschraubverschraubung
039121
46 9210460 Keilring 028 713
47 9210420C Uberwurfmutter 039 845
48 345666 0 Hydraulikrohr
) 49 9210300 Héchstdruckschiauch 1,6 m
‘ © 241310300201 1609
' 50 9211450 Kupplungsstecker 6263 11 310 022
A g 51 9211710  Staubmuffe 6463 90310 067
g 52 450 0870 Distanzbuchse
n
<
@
e
41

22

Hydraulic cytinder
Screwed connecting piece
039 t21

Olive 028 713

Screwed cap (39 845
Hydraulic tube

Migh pressure hose 1,6 m
2413 10 300 201 1800
Quick release coupling
6263 11310022

Dust cap 6463 90 310 087
Distance bush

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.



Fidux 120/140 - Dreipunktbock und Stiitzrad ' Fidux 120/140 - Dreipunktbock und Stiitzrad

Headstock and land wheel Headstock and land wheel 3
Abb. Bestell-Nr.
3 Il Part-no. Bezeichnung Description
@ 1 9087260 Skt.-Mutter M 24, DIN 980-8 Nut hex. M 24, DIN 980-8
o m 2 9105140 Scheibe @ 26, DIN 126 Washer @ 26, DIN 126
\N = 3 2029340 Skt.-Schraube M 24 x 190 Screw hex. M 24 x 190
- 3 DIN 7990-8.8 (Fidux 120} DIN 7990-8.8 {Fidux 120)
~ 9029360 Skt.-Schraube M 24 x 240 Screw hex. M 24 x 210
o DIN 7990-8.8 (Fidux 140) DIN 7990-8.8 (Fidux 140)
~ 4 4501680 Rohrstrebe fir 2, 4 und 5 Schar Tube stay for 2, 4 and 5 shares,
!‘ Kérperabstand 860 mm und 980 mm body distance 860 mm and 960 mm
o L 450 1690 Achrstrebe fiir 3 Schar Tube stay for 3 shares
Kérperabstand 86¢ mm body distance 860 mm
.{j 4501700 Rohrstrebe fir 3 Schar Tube stay for 3 shares
@ : Kérperabstand 960 mm body distance 960 mm
\ : 4501710 Rohrstrebe flr 4 und 5 Schar, Tube stay for 4 and 5 shares
. Kérperabstand 860 mm body distance 860 mm
450172 ¢ Rahrsirebe fiir 4 und 5 Schar Tube stay for 4 and 5 shares
o Kdrperabstand 860 mm hody distance 960 mm
0w 5 4501750 Gewindebolzen mit Biigel Threaded bolt with bow
6 9003750 Skt.-Schraube M 20 x 55, DIN 933-8.8 Screw hex. M 20 x 55, DIN 933-8.8
™ ; 7 9087210 Skt.-Mutter M 20, DiN 980-8 Nut hex. M 2¢, DIN 980-8
IF 8 453 03C 0 Klemmmplatte Plate
: 9 450 126 0 Turm Tower
10 450029 2 Oberlenkeranschluf Kat. | Top link connection Cat. |
' 11 0831250 Oberer Dreipunktbofzen Kat. | Top finks pin Cat. |
12 9171040 Federstecker @ 4, DIN 11024 Spring pin @ 4, DIN 11024
13 1132120 Buchse nur fir Kat. Hl Bush only for Cat. Il
L 14 4501620 OberlenkeranschiuB Kat. Il und Kat. Il Top link connection Cat, Il und
Cat. lll
15 4701200 Oberer Dreipunktboizen Top link pin
Kat. 1l und Kat. lil Cat. # and Cat. lll
; 16 9012100 Skt.-Schraube M 20x 110, DIN831-8.8 Screw hex. M 20x 110, DIN 931-8.8
. 17 9171040 Federstecker @ 4, DIN 11024 Spring pin @ 4, DIN 11024
18 4500870 Bolzen flir Zugpunkt Kat. 1 Three paint pin Cat. Il
' 19 450058 0 Bolzen flr Zugpunki Kat. Il Three point pin Cat. il
i 29 9087160 Skt.-Mutter M 18, DIN 980-8 Nut hex. M 16, DIN 880-8
Jﬂ 21 4500540 Zugpunkt Kat. Il und Kat. Il Attachment point Cat, fl and Cat. ||
X 22 4500550 Zugwelie Kat. HI Headstock shaft Cat. Il
23 4500560 Zugwelle Kat. Ii Headstock shaft Cat. Il
qﬂ 24 9085200 Skt.-Mutter M 16, DIN 439-8 Nut hex. M 16, 3IN 439-8
b o 25 9003350 Skt.-Schraube M 16 x 30, DIN 933-8  Screw hex. M 16 x 30, DIN 933-8
26 9151760 Paffeder A 12 x 8 x 80, DIN 8885 Key A 12 x 8 x 80, DIN 6885
27 9012090 Skt.-Schraube M 20 x 100 DIN 931-8.8 Screw hex. M 20 x 100 DIN 931-8.8
e 28 901 1350 Skt.-Schraube M 16 x 70, DIN 931-8.8 Screw hex. M 16 x 70, DIN 931-8.8
i~ 29 0750580 Bolzen flir Zugpunkt Kat. | Three point pin Cat. |
30 075056 1 Zugpunkt Kat, Attachment point Cat. |
ar 31 9151680 PaBieder A 12 x 8 x 55, DIN 6885 Key A 12 x 8 x 55, DIN 6885
TSW 832 4500920 Zugwelle Kat. | Headstock shaft Cat. |
33 4702230 Schlissel Spanner
34 9087080 Skt.-Mutter M 10, DIN 980-8 Nut hex. M 10 DIN 980-8
: flr 4 und 5 Schar for 4 and 5 shares
; 35 4502080 Verbindungssteg fiir 4 und 5 Schar Gonnecting strip for 4 and 5shares
{: 36 1220310 U-Blgel flr 4 und 5 Schar U-bow for 4 and 5 shares

24

}_ 37 9532030 Reifen T2 PR 4 Impl. 7.00-12 Tyre T2 PR 4 Impl. 7.00-12
‘ 25



Fidux 120/140 - Dreipunktbock und Stiitzrad
Headstock and land wheel

3

L45-043-0
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fir Fidux 140 . ‘

Fidux 120/140 - Dreipunktbock und Stiitzrad
' Headstock and land wheel 3
Abb. Bestell-Nr.
It Part-no. Bezeichnung Descripticn
38 9531030 Felge 4.25-12 Rim 4.25-12
39 9533030 Schlauch 7.00-12 Fube 7.00-12
40 9102520 Riffelbelzen RE 14 Ig BoltRE 14 g
M 9102230 Kugelbundmutter A 14 DIN 74361 Sperical collar nut A 14 DIN 74381
42 952 3100 Radkappe Wheel cap
43 9089270 Kronenmutiter M 24 x 1,5, DIN 937 Castellated nut M 24 x 1,5, DIN 937
44 9322120 KegelrollenlagerLM44610/49Timken Ball bearing .M 44610/48 Timken
45 9522800 Radnabe Wheel hub
46 9322220 Kegelrollenlager LM 501310/49 Ball bearing LM 501310/49
Timken Timken
A7 9523300 Labyrinthring Labyrinth washer
48 952 3270 Stofiring Shock ring
49 9120770 Splint 4,5 x 40, DIN 94 Split pin 4,5 x 40, DIN 94
80 952 1800 Achsstummel Axle
51 908 7320 Skt.-Mutier M 30 x 1,5, DIN 980-8 Nut hex. M 30 x 1,5, DIN 980-8
2] 4501900 Achse mit Nabe kpi. (Abb. 40-51) Axle with hub cpl. (ill. 40-51)
53 908 7320 Skt.-Mutter M 30 x 1,5, DIN 980-8 Nut hex, M 30 x 1,5, DIN 980-8
54 097 1110 Staubkappe Dust cap
55 9116590 Sicherungsring J 62 x 2, DIN 472 l.ocking washer J 62 x 2, DIN 472
56 4500350 Laufradachse Axle
57 9369140 Nilosring 35 x 62 LSTO Nilos ring 35 x 682 LSTO
58 9302360 Kugellager 6206 Z, DIN 625 Ball bearing 6206 Z, DIN 625
59 0970870 Distanzbuchse Distance bush
80 2087080 Skt.-Mutter M 10, DIN 980-8 Nut hex. M 1G, DIN 980-8
61 9126440 Spannhilse 6 x 40, DIN 1481 Tension pin 6 x 40, DIN 1481 .
62 9301360 Kugellager 62086, DIN 625 Ball bearing 6206, DIN 625
63 097 085 0 l.aufradnabe " Wheel hub
64 9190030 Schmiernippel H1/58 x 1, DIN 71412 GreasenippleH1/58x1,DIN71412
65 90C 2810 Skt.~Schraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 Screw hex. M 10 x 30 DiN 933-8.8
4501780 Achsstummet kpl. © Axiestubcpl.
. (Abb. 53-64 ohne Abb. 60) (ill. 53-64 without ill. 60)
67 4701820 Ballonrad @ 500 mm x 100 mm breit -Wheel ¢ 500 mm x 100 mm width
4501890 Ballonrad ¢ 500 mm x 150 mm breit  Wheel @ 500 mm x 150 mm width
68 9G1 0680 Skt.-Schraube M 10 x 80, DIN 931-8.8 Screw hex. M 10 x 80, DIN 931-8.8
69 4701990 Abstreifer Scrapper
70 9106570 Scheibe Washer
71 900 337 0 Skt.-Schraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 Screw hex. M 16 x 40 DIN 933-8.8
fiir Fidux 120 . for Fidux 120
9003780 8kt.-Schraube M 20 x 50 DIN 933-8.8 Screw hex. M 12 x 30 DIN 933-8.8
. fiir Fidux 140 far Fidux 140
72 4500361 Stltzradhalter Wheel support
73 4501870 Spindel Spindie
74 9126760 Spannhiilse 8 x 50, DIN 1481 Tensien pin 8 x 50, DIN 1481
75 0750890 Spindelhalter Spindle support
76 450034 2 Radarm Wheel arm
77 9126150 Spannhiilse 5 x 36, DIN 1481 Tension pin 5 x 36, DIN 1481
78 4501000 Sizllbolzen Balt
79 9126740 Spannhiilse 8 x 40, DIN 1481 Tension pin 8 x 40, DIN 1481
80 9087160 Skt.-Mutter M 16, DIN 980-8 Nut hex. M 16, DIN 980-8
fiir Fidux 120 for Fidux 120
8087210 Skt.-Mutter M 20, DIN 980~ Nut hex. M 20, DIN 980-8

for Fidux 140
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Headstock and land wheel
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Fidux 120/140 - Dreipunktbock und Stiitzrad

Headstock and land wheel

Abb. Bestell-Nr.
il Pari-no. Bezeichnung Description
81

9105100 Scheibe 2 16 DIN 126

Washer (2 16 DIN 126
9105120 Scheibe 22 DIN 126

Washer @ 22 DIN 126

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
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Fidux 120/140

Federsteinsicherung und Packerausleger 4
Spring loaded stone safety release and jib

insi leger
i - Federsteinsicherung und Packerausiege
Fidux 1207140 Spring loaded stone safety release and jib

Abb. Bestell-Nr.

7 ' 445-044-0

12 4500781
13 9087210
14 9167140
15 900 36G 0
16 9012110
17 4502150

18 1300400
19 4502300 .
20 | 4500762
21 900G 3000
22 9085150
23 450077 1

24 4500861
25 9003840
G - 4500801

27 4702400
28 4501151
29 9171050
30 9105120
3 0152890
32 26160
33 4501181

34 1321890
a5 9126480
a6 4501171

L @ 4501201

A

450 290

30

4 1. Part-no. Bezeichnung Deascription

1 908 5250 Skt.-Mutter M 20, DIN 439-8 Nut hex. M 20, DIN 439-8

2 1290460 Einstellstiick Adjusting piece

3 801 2060 Skt.-Schraube M 20 x 85, DIN 931-8.8 Screw hex. M 20 x 85, DIN 931-8.8
4 126760 Spannhiilse 8 x 80, DIN 1481 Tension pin 8 x 60, DIN 1481

5 , 9012090 Skt.-Schraube M 20 x 100, DIN 931-8.8 Screw hex, M 20x 100, DIN 931-8.8
8 4502110 RotguBbuchse Red bronze bush

7 4502250 RotguBbuchse Red bronze bush

8 9126150 Spannhilse 5 x 36, DIN 1481 Tension pin 5 x 36, DIN 1481

9 4500790 Baolzen Bolt
10 9103190 Scheibe B 21, DIN 125 Washer B 21, DIN 125
11 4500750 Druckfeder Prassure spring

AuBeres FGhrungsrohr mit Buchse  Quter guide tube with bush
Skt.-Mutter M 20, DIN 980-8 Nut hex. M 20, DIN 980-8
Stiitzscheibe 85 16 x 22 x 1,5, DIN 988 Washer 85 16 x 22 x 1,5, DIN 988
Skt.-Schraube M 16 x 300, DIN €33-8.8 Screw hex. M 16 x 300, DIN 933-8.8
Skt.-8chraube M 20 x 120, DIN 931-8.8 Screw hex. M 20 x 120, DIN 931-8.8

Turm fir Federsteinsicherung
kpl. mit Buchsen

Distanzrohr

Distanzhalter

Fiihrungsgabel

Skt.-Schraube M 12 x 40, DIN 933
Skt.-Mutter M 12, DIN 439-8
Inneres Fihrungsrohe

kpl. mit Buchsen

Zwischenarm kpl. mit Buchsen

Skt.-Schraube M 20 x 80, DIN 833-8.8

Federsteinsicherung kpl. fiir einen
Kérper (Abb. 1-25)
AnschweiBlager
Packerausleger
Federstecker @5, DIN 11024
Scheipe @22, DIN 126
Bolzen

Spannhiiise 5 x 40, DIN 1481
Kette kpi. mit Lasche und
Verbindungsglied
Befestigungshoizen
Spannhiilse 6 x 60, DIN 1481
Ausleger fur Packerkette
Packerausleger kpl.

Support for spring loadet stone
safety release with bushes
Distance tube

Distance support

Guide fork

Screw hex. M 12 x 40, DIN 933
Nut hex. M 12, DIN 439-8

Inner guide tube cpl. with bushes

Intermediate arm cpl. with bushes
Screw hex. M 20 x 80, DIN 933-8.8
Spring loaded stone safety releass
for one body (ill. 1-25)

Bearing

Jib

Spring pin @ 5, DIN 11024
Washer @ 22, DIN 126

Bolt

Tension pin 5 x 40, DIN 1481
Chain cpl. with bracket and
connecting link

Bolt

Tension pin 6 x 60, DIN 1481

Jib far chain

Jib epi.

‘/’/m / ﬁ(mf% a.lbg&é”.,_’
ot e, 3103

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,
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dux 120/140 - Hydraulische Steinsicherung Fidux 120/140 - Hydraulische Steinsicherung
Fidux -

Hydraulic stone safety release

5

445 0450

32

RS P R R

Abb. Bestell-Nr.
Il Part-no.

Hydraulic stone safety release 5

Bezeichnung

Description

1 9002980
2 1300730
3 8211120
4 937 717 0
5 9211190
6 9211180
7 3456660
8 9210420
9 9210480
10 9211300
11 9211760
12 - 9211220
13 9377270
14 921 1180

15 9210120
16 9210760
17 8210660

18 1300740
19 9377660
20 9087110
21 4500820
22 9012100
23 9210780

24 9012020
25 9210160

26 901 207G
27 130013 1
28 4502070
29 9087210
30 1300400
31 924004 0
32 924 206 0
33 9240020
34 900 3840
35 128 0460
908 5250
9211710
9211450

4500831
4502310

9210180

Skt.-Schraube M 12 x 3G, DIN 933-8.8 Screw hex. M 12 x 30 DIN 980-8.8

Haltebugel

Blasenspeicher 4 L

Dichtring 14 x 18x 1,5

Manometer Aufschraubver-
schraubung R 1/4”
Druckmanometer N 2505
Hydraulik Rohr

Uberwurfmutter 039845 M 12 L
Keilring 028713 K-R 12 L/S
Kuppiungsmuffe 616311310022
Staubstecker 646 390 310066
Blockkugelhahn 0344 000 GO0
Dightring 18 x 24 x 1,5
Druckbegrenzungsventil

0532 003 003
Hoéchstdruckschlauch 0,47 m

24 13 10 300 300 470

Einstellbare Winketverschraubung
039 541

Gerade Einschraubverschraubung

. Dichtring40x 47 % 2

Skt.-Mutter M 12, DIN 980-8
Halteruntertei!

Bow

Nitrogen reservoir 4 L.

Gasket 14 x18x 1,5

Pressure gauge connecting R 1/4”

Pressure gauge N 2505
Hydrauiic tube

Screwed cap 039 845 M 12 1.
Olive 028713 K-R12L/§
Coupling bushing 616311310 022
Dust cap 646 390 310 066
Balt block cock 0344 000 000
Gasket 18 x24x 1,5

QOver pressure valve

0532 003 003

High pressure hose 0,47 m
24 1310300300470
Screwed elbow connection
039 541

Streight screwed connection
03¢ 121

Distributer piece
Gasket40x47x2

Nut hex. M 12, DIN 980-8
Support lower part

Skt.-Schraube M 20 x 110, DIN931-8.8 Screw hex. M20x 110, DIN931-8.8

Einstellbare T-Verschraubung
038 561

Screwed T-connection
032 561

Skt.-Schrauhe M 20 x 10G, DIN 931-8.8 Screw hex. M 20x 100, DIN931-8.8

Mochstdruckschlauch 1,05 m
241310 300 300 1050
Skt.-Schraube M 20 x 90, DIN 931-8.8
Hydraulik Zylinder 22 435

Turm fir Grindelhalier

Skt.-Mutter M 20, DIN 980-8
Distanzrohr

Rohrschelle @ 50-@ 70

Faltenbalg V 6-556

Rohrschelle @ 32 - @ 50
Skt.-Schraube M 20 x 80, DIN 933-8.8
Einstelistlick

Skt.-Mutter BM 20 DIN 439
Staubmuffe 646 380 310 667
Kupplungsstecker 626 311310022
Hochdruckschlauch 2 m

2413 10300 300 2000
Grundausristung (Hydroausristung
mit Teilen fir 2 Pflugkorper)
Erweiterungsausriistung

(Teile fir einen Pfiugkdrper}

High pressure hose 1,05 m
241310300 3C0 1050

Screw hex. M 20 x 90, DIN 931-8.8
Hydraulic cylinder 22 435

Tower for leg support

Nui hex. M 20, DIN 980-8
Distance tube

Tubeclip@50-@ 70

Fold cover V 6-556

Tube clip @ 32-¢ 50

Screw hex. M 20 x 80, DIN 933-8.8
Adjusting piece

Nut hex. BM 20 DIN 439

Dust cap 646 350 310 067
Coupling pin 626 311 310 022
High pressure tube 2 m

2413 10 300 300 2000

Hydraulic stone safety reiease
standard (with parts for 2 bodies)
Hydraulik sione safety release
extension (with parts for 1 body)
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Fidux 120/140 - Pflugkorper rechts

Plough body right

6

445-047-0

Fidux 120/140 - Pflugkorper rechts

34

Plough body right 6
Abb. Bestell-Nr,
M. Part-no. Bezeichnung Deascription
1 904 5330 Senkschraube mit Nase M 12 x 30 Plough bolt M 12 x 30
DIN 604-8.8 DIN £04-8.8
804 5340 Senkschraube mit Nase M 12 x 35 Plough bolt M 12 x 35
DIN 604-8.8 DIN 604-8.8
9045350 Senkschraube mit Nase M 12 x 40 Plough bolt M 12 x 40
DIN 604-8.8 DIN 604-8.8
8045360 Senkschraube mit Nase M 12 x 45 Plough bolt M 12 x 45
DIN 604-8.8 DIN 604-8.8
904 537 ¢ Senkschrauba mit Nase M 12 x 50 Picugh holt M 12 x 50
DIN 604-8.8 DIN 604-8.8 ’
2 1230610 Streichschiene rechts KG 9 Body extension piece right KG
1232070 Streichschiene rechts Body extension piece right
KG101,KG12,KG 14/16,K512,KS 16 KG 101, KG 12, KG 14/16, KS 12, KS 16
3 910506 0 Scheibe 14x 2,5, DIN 128 Washer 14x 2,5, DIN 125
4 9080150 Ski.-Mutter M 12, DIN 934-8 Nut hex, M 12, DIN 934-8
5 1232500 Stroheinweisbiech rechts Straw deflector right
5] 1232420 Halterung Support right
7 1230491 Verbindungslasche Connecting plate
8 9252060 Riesterhinterteil rechts KG 101 Sh Mouldboard right KG 101 Sh
9202070 Riesterhinterteil rechts KG 12 Sh Mouldboard right KG 12 Sh
9292080 Riesterhinterteil rechts KG 14/16 Sh  Mouldboard right KG 14/16 Sh
9292720 Riesterhintarteil rechts K8 12 Mouldboard right KS 12
9292760 Riesterhinterteil rechts KS 16 Mouldboard right KS 16
9 9294050 Shinteil rachts KG 101 Sh Shin plate right KG 101 Sh
9294030 Shinteii rechts KG 12 Shin plate right KG 12
929 407 0 Shinteii rechts KG 14/18 Shin plate right KG 14/186
9294110 Shinteil rechts KS 12 Shin plate right KS 12
9294130 Shinteil rechis KS 16 Shin plate right KS 16
10 9292030 Hiester rechts KG9 Mouldbeard right KG 9
3 1231200 Anlagesech rechts Layout coulter right
12 9002990 Skt.-Schraube M 12 x 35, DIN 933-8.8 Screw hex, M 12 x 35, DIN 933-8.8
13 1231950 Strebe mit Rechisgewinda Stay with right turn
KG 9/KG 101 KG 9/KG 101
1231960 Strebe mit Rechisgewinde Stay with right turn
. KG 12, KG 14/16, KS 12, KS 16 KG 12, KG 14/16, K5 12,KS 16
14 908 5250 Skt.-Mutier M 20, DIN 439-8 Nuthex. M 20, DIN 439-8
15 1230600 SpannschloBmutter Turnbucklie nut
16 1231930 Strebe mit Linksgewinde Stay with teft turn
KG9, KG 101, KG 12, KG 14/18 KG % KG 101, KG 12, KG 14/16
1231940 Strabe mit Linksgewinde Stay with left turn
‘ KS 12,KS 16 K512, K818
17 1231980 Strebe mit Rechisgewinde Stay with right turn
KG12,KG 14/16,KS 12, K5 16 KG 12, KG 14/16, K5 12, KS 16
18 8080250 Skt.-Mutter M 20, DIN 934-8 Nut hex. M 20, DIN 934-8
19 9100160 Federring B 20, DIN 127 Spring washer B 20, DIN 127
20 904 5770 Senkschraube M 20 x 50, DIN 604-8.8 Plough bolt M 20 x 50, DIN 604-8.8
21 1230262 Schieifsohle rechts Heel piece right
22 91051290 Scheibe 5 22, DIN 126 Washer @ 22, DIN 126
23 1230290 Anlage kurz rechts 280 mm lang Land side shart right 280 mm long
1231600 Anlage lang rechts 470 mm lang Land side long right 470 mm long
1231620 Anlage lang rechts 550 mm lang Land side long right 550 mm long
1231640 Anlage lang rechis 650 mm lang

Land side long right 850 mm long
35



Fidux 120/140 - Pflugkorper rechts

Plough body right
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Fidux 120/140 - Pflugkérper rechts

Ptough body right

A
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1232370 Anlagespitze rechts flir Winkelschar
KS 12

1232380 Anlagespitze rechts fiir Winkelschar
KS 16

Abb. Bestell-Nr,
. Part-no. Bezeichnung Description
24 123166 0 Anlagespitze rechis fiir Land sinde front right for plain
Schnabelschar KG-Kérper share KG body
1232270 Anlagespitze rechts fiir l.and side front right for plain
Schnabelschar KS-Kérper share KS body
25 1231090 Gewindelasche Turn bracket
26 9105110 Scheibe & 18 DIN 126 Washer @ 18 DIN 126
27 9080200 Skt.-Mutter M 16 DIN 934-8 Nut hex. M 16 DIN 934-8
28 1230500 Verbindungssteg Connection strip
29 929004 0 Winkelschar rechis KG9 Angle share right KG 9
929006 0 Winkelschar rechts KG 101 Angle share right KG 101
9290080 Winkelschar rechis KG 12 Angle share right KG 12
9290100 Winkelschar rechts KG 14/16 Angle share right KG 14/16
9290730 Winkelschar rechts KS 12 Angle share right K8 12
9290770 Winkelschar rechts KS 16 Angle share right KS 16
30 9290030 Schnabeischar rechts KG 9 Plain share right KG 9
9290050 Schnabelschar rechts KG 101 Flain share right KG 101
9280070 Schnabelschar rechts KG 12 Plain share right KG 12
9290090 Schnabelschar rechts KG 14/16 Plain share right KG 14/18
9290720 Schnabeischar rechts KS 12 Plain share right KS 12
9290760 Schnabeischar rechts KS 16 Plain share right KS 16
31 1231890 Brustblech kpl. rechts Breast plate cpl. right
KG9, KG 101, KG 12 KG9, KG101, KG 12
1232140 Brustblech kpl. rechis KG 14/16 Breast plate cpl. right KG 14/16
1232200 Brustblech kpl. rechts KS 12, KS 16  Bieastplatecpl. rightKS12,KS 16
32 1232140 Brustblechstrebe rechts Breast plate strip right
33 1230570 Einstellscheibe Adjustment washer
34 1232290 Anlagespitze rechts fir Winkelschar Landsidefrontrightforangleshare
KG9 KG9
1232310 Anlagespitze rechts fir Winkelschar Landsidefrontrightforangleshare
KG 101 KG 10t
1232330 Anlagespitze rechts fir Winkelschar  Landsidefrontrightforangleshare
KG12 KG12
1232350 Anlagespitze rechis fiir Winkelschar Landsidefrontrightforangieshare
KG 14/16 KG 14/16

Land sidefrontrightforangleshare
KS12
Landsidefrontrightforangleshare
KS 16

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
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Fidux 120/140 - Vorwerkzeuge
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Fidux 120/140 - Vorwerkzeuge

Fore ploughs, coulters and skimmers 7
Abb. Bestell-Nr.
M. Part-no. Bezeichnung Description
1 901 1350 Skt.-Schraube M 16 x 70, DIN 931-8.8 Screw hax. M 16 x 70, DIN 831-8.8
2 9100140 Federring B 16, DIN 127 Spring washer B 16, DiN 127
3 450 209 0 Steg Plate
4 450 1120 Stiel Stem
5 0950843 Halter (bei Bogengrindel Holder (by rounding leg with
mit Abschersicherung oder shearing pin or hydr.
hydr. Steinsicherung) stone safety release)
450098 1 Halter (bei -Bogengrindel Holder (by rounding leg with
mit Federsteinsicherung) spring loaded stone safety retease)
6 9005750 Ringschneideschraube M 20 x 30 Cupped point screw M 20 x 30
DIN 933 abw. -8.8 DIN 933 abw. -8.8
7 908 (120 Skt.-Mutter M 10, DIN 934-8 Nut hex. M 10, DIN 934-8
8 1231490 Bruststiick rechts fir D 12 Breast piece for 3 12
und Maiseinleger and maize skimmer
9 904 523 ¢ Senkschraube mit Nase M 10 x 30 Sunk screw with nose M 10 x 30
DIN 604-8.8 DIN 604-8.8
10 9292900 Riester rechts D 12 Mouldboard right D 12
11 9202930 Riester rechts Maiseinleger Mouldboard right maize skimmer
12 9290930 Schar rechts Maiseinleger Share right maize skimmer
13 9290900 Schar rechts D 12 Share right D 12
14 9202910 Riester rechts VD 14 Meuldboard right VD 14
15 9292920 Riester rechts VD 214 Mouldboard right VD 214
16 9290910 Schar rechts VD 14 Share right VD 14
17 9290820 Schar rechts VD 214 Shareright VD 214
18 0950860 Streichschiene fir VD 214 Body extension piece for VD 214
14 1231161 Bruststick rechts fir VD 14 Breastpiece right for VD 14
und VD 214 and V[ 214
20 9105050 Scheibe @ 11, DIN 126 Washer @ 11, DIN 128
21 90259170 Skt.-Schraube M 16 x 70, DIN 7990-8.8 Screw hex. M 16 x 70, DIN 7990-8.8
22 4500991 Scheibensechhaiter fir 1. Korper Holder for disc coulter for first
bei geradem Grindel body by streight leg
23 450097 0 Scheibensechhalter fiir 2., 3., 4., 5. Holder for disc coulter for 2., 3., 4.,
Korper bei geradem Grindel 5. body by streight leg
24 1231310 Scheibensechstiel Stim for cisc coulter
(Anrichthdhe 850 mm) (height 850 mm}
1231330 Scheibensechstiel Stim for disc coulter
(Anrichthdhe 700 + 750 mm) - (height 700 4+ 750 mm}
25 891900390 Schmiernippel H1/S8x 1, DIN 71412 Greasenipple H1/S8%1,DIN71412
26 0970822 Stellring Collar
27 8003390 Skt.-Schraube M 16 x 50, DIN 233-8.8 Screw hex, M 16 x 50, DIN 933-8.8
28 2087270 Skt.-Mutter M 24 x 1,5, DIN 280-8 Nut hex. M 24 x 1,5 DIN 980-8
29 1231240 Haltearm rechis Supporf arm right
30 341186590 Sicherungsring J 62 x 2, DIN 472 Locking washerJ 62 x 2, DIN 472
31 9369140 Nilos-Ring 35 x 62 LSTO Nifgs ring 35 x 62 LSTO
32 0970860 Laufradachse Axle
33 9302360 Rillenkugellager 6206 Z, DIN 625 - Grooveballbearing 6206 Z, DIN625
34 0970870 Distanzbuchse Distance bush
35 9126440 Spannhilse 6 x 40, DIN 1481 Tension pin 6 x 40, DIN 1481
36 930 1360 Rillenkugellager 62086, DIN 625 Groove ball bearing 6206, DIN 625
a7 9087080 Skt.-Mutter M 10, DIN 280-8 Nut hex. M 10, DIN 980-8
38 0970855 Laufradnabe Hub

39



Fidux 120/140 - Vorwerkzeuge

: 140 - Vorwerkzeuge - : 7
Fidux 120/ Fore ploughs, coulters and skimmers Fore ploughs, coulters and skimmers
Abb., Bestell-Nr.
I, Part-na. Bezeichnung Description
7 39 1231370 Sechscheibe @ 500 gewellt Disc coulter @ 500 corringated
o 1231390 Sechscheibe @ 500 gezackt Disc coulter @ 500 serrated
> 40 904 046 0 Senkschraube M 10 x 30 Sunk screw M 10 x 30
3 DIN 7991-8.8 DIN 7991-8.8
t 4 1234730 Diingereinieger D 12 rechis Dung skimmer D 12 right
3 (Abb. 6-10, 13} (ill. 6-10,13)
42 1231740 Maiseinleger rechts Maize skimmer right
(Abb.7-9, 11-12) (ill. 7-9,11-12)
43 1231750 Vaorschiler VD 14 rechts Fore plough VD 14 right
(Abb.6,7,19,9, 14, 16) (ill.6,7,19,9, 14, 16)
44 1231760 Vorschaier VD 214 rechts Fore plough VD 214 right

{Abb.8,7,19,9, 18, 20, 15, 17)

(ill.§,7, 12,9, 18, 20,15, 17)

Kompletie Vorwerkzeuge zum Nachriisten (fiir Fidux 120 mit geradem Grindel)
Fore ploughs, skimmers and coulters cpl. (for Fidux 120 with streight les)

45

1231770

Dingereinleger 3 12 rechts

Dung skimmer D 12 right

46 1231780 Maiseinleger rechis Maize skimmer right
47 12317890 Vorschdler VD 14 rechts Fore plough VD 14 right
48 12318090 Vorschéler VD 214 rechts Fore plough VD 214 right

fiir Fidux 120/140 mit Bogengrindel (Abschersicherung und hydr. Steinsicherung)
for Fidux 120/140 with rounding leg (Shear pin and hydr. stone safety release)

49 1231810 Dingereinleger D 12 rechts Dung skimmer D 12 right
50 1231820 Maiseinleger rechts Maize skimmer right

51 1231830 Vorschiler VD 14 rechts Fore plough VD 14 right
52 123184 ¢ Varschiler VD 214 rechts Fore plough VD 214 right

fiir Fidux 120/140 mit Ferderstelnsicherung

for Fidux 120/140 with spring loaded stone safety release
53 1231850 Dingereinleger D 12 rechts

54 1231860 Maiseinleger rechts

55 1231870 Vorschiler VD 14 rechts

56 1231880 Varschiéler VD 214 rechis

Dung skimmer D 12 right
Maize skimmer right
Fore plough VD 14 right
Fore plough VD 214 right

Komplettes Scheibensech ohne Sechscheibe zum Nachriisten fiir Fidux 120 mit

geradem Grindel

Disc coulter without coulter disc for adding to Fidux 120 with streight leg

81 1231670 Scheibensech fur 1. Kérper AH650  Disc coulter for 1. body, height 650
62 1231680 Scheibensech fur 2., 3., 4. oder 5. Disc coultsr for 2., 3., 4. or 5.

Korper AH 850 body, height 650

63 1231690 Scheibensech flir 1. Kérper AH700  Disc coulter for 1. boedy, height
ader 750 700 or 750

64 1231700 Scheibensech fur 2., 3., 4. cder 5. Disc coulter far 2., 3., 4. or 5.
Korper AH 700 oder 750 body, height 700 or 750

fiir Fidux 120/140 mit Bogengrindel
for Fidux 120/140 with rounding leg
65 1231710 Scheibensech tlir einen Korper

Disc coulter for one body

AH 850 height 650
66 1231720 Scheibensech flr einen Kdrper Disc coulter for one body
AH 700 oder 750 height 700 or 750
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